
Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 April, 2024, 02:59

Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Lena - 13/07/2015 17:22
_____________________________________

Můj manžel se vrátil z léčení. Asi měsíc abstinoval, po měsíci začal pít ještě s větší intenzitou než před
léčením. Navíc vypadá, že je psychicky naprosto vyřízený, nešťastný člověk. Mám zato, že mu mohla
třeba skupinová terapie ublížit, protože je velmi citlivý člověk. Má někdo také takovou zkušenost?

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Ja - 13/07/2015 18:14
_____________________________________

Lena píše: 
Můj manžel se vrátil z léčení. Asi měsíc abstinoval, po měsíci začal pít ještě s větší intenzitou než před
léčením.  

Lenka,  
...je len smutné, že nič nepochopil, dobieha zameškané a šprintuje opačným smerom. Takýmto tempom
čoskoro predbehne aj smrť! :( 

  :blush: 

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Lena - 13/07/2015 18:27
_____________________________________

Můj manžel taky, na léčení byl vzorný, úspěšně ukončil léčbu (i s plusovými body). Jenže pak všechny
doporučení které tam dostal nedodržel. "Na svobodě" si zase začal dělat co chtěl. Nejdříve to chvíli
zkoušel léčit se prací a vyhýbat se rizikovému prostředí, ale prostě to nezvládnul. A teď v každé volné
chvíli běhá do hospody a leje to do sebe jako kdyby chtěl dohnat to co zanedbal. Je to ještě horší než
před tím. A psychicky je úplně na dně

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Liba - 13/07/2015 18:46
_____________________________________

Leno, máš špatný pocit.V léčebně měl skupiny pořád, na AA jsou také, jenže, všichni jsou si tam rovni,
stejná nemoc, a tím pádem pochopení.Mohl jít jinam, psycholog, psychiatr, nešel.Ví velice dobře sám,
co má  dělat, nechce.Rozhodl se dál pít, ví kam spadne.Vás doma  lituji.

============================================================================

 1 / 15



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 April, 2024, 02:59

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Ja - 13/07/2015 19:07
_____________________________________

Liba napsal: 
...V léčebně měl skupiny pořád, na AA jsou také, jenže, všichni jsou si tam rovni, stejná nemoc, a tím
pádem pochopení.Mohl jít jinam, psycholog, psychiatr, nešel.Ví velice dobře sám, co má  dělat,
nechce.Rozhodl se dál pít, ví kam spadne. 

Vždy má príležitosť ťah zastaviť, v liečebni ho prijmú, relaps a recidíva sú tiež tá nepríjemná súčasť našej
nemoci. 
(Hanbu a výčitky zo zlyhania treba odložiť bokom a opäť aktívne vstúpiť do liečby a pokračovať v nej!) 

"Nie každý uspeje hneď - po prvýkrát!" ;)

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Lena - 13/07/2015 19:26
_____________________________________

Já už jsem se rozhodla, že to s ním nebudu vůbec řešit, jen pokud bude chtít sám. Je to jeho volba, on
ví velice dobře, že je to jeho pomalá sebevražda, tedy ví to, pokud vůbec vystřízliví a to já si nejsem
vůbec jistá. On se bez alkoholu necítí být vůbec šťastný, život bez alkoholu pro něho asi nemá vůbec
žádnou cenu. Tak raději chce žít podle něho "na plný plyn" než žít dlouho a nešťastně, to je jeho
filosofie.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Lena - 13/07/2015 19:28
_____________________________________

Ja napsal: 
Liba napsal: 
...V léčebně měl skupiny pořád, na AA jsou také, jenže, všichni jsou si tam rovni, stejná nemoc, a tím
pádem pochopení.Mohl jít jinam, psycholog, psychiatr, nešel.Ví velice dobře sám, co má  dělat,
nechce.Rozhodl se dál pít, ví kam spadne. 

Vždy má príležitosť ťah zastaviť, v liečebni ho prijmú, relaps a recidíva sú tiež tá nepríjemná súčasť našej
nemoci. 
(Hanbu a výčitky zo zlyhania treba odložiť bokom a opäť aktívne vstúpiť do liečby a pokračovať v nej!) 

"Nie každý uspeje hneď - po prvýkrát!" ;) 

Jenže to on už prý nechce  :dry: Prý si ani neplánoval úplně přestat teď říká. Než tam šel říkal něco
jiného

============================================================================

 2 / 15



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 April, 2024, 02:59

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Ja - 13/07/2015 20:40
_____________________________________

Lena - píšeš:Jenže to on už prý nechce  :dry: Prý si ani neplánoval úplně přestat teď říká. Než tam šel
říkal něco jiného 

Lenka,  

...to sú škodoradostné hlasy a ohlasy spolupijanov - našepkávačov, bez sily a odvahy niečo sám so
sebou (u)robiť(!).  
Úspech iného je pre takýchto *vševedov* ako olej do vatry!  
Takíto borci vedia totiž úplne všetko!  ~ preto radia zásadne v krčme a zdarma!  
Riešia si tak vlastné neúspechy, zlyhania a boliestky cez labilných alkoholikov; testujú ich: pokus -
omyl... (ako lacný zdroj zábavy.) :( 

Keď však príde na lámanie chleba, tak *krčmový Macho* zvyčajne uhýba pred zodpovednosťou
otrepanou frázou: ..."veď má vlastný rozum!" :silly:

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil anoine - 13/07/2015 21:33
_____________________________________

Lena napsal: 
Ja napsal: 
Liba napsal: 
...V léčebně měl skupiny pořád, na AA jsou také, jenže, všichni jsou si tam rovni, stejná nemoc, a tím
pádem pochopení.Mohl jít jinam, psycholog, psychiatr, nešel.Ví velice dobře sám, co má  dělat,
nechce.Rozhodl se dál pít, ví kam spadne. 

Vždy má príležitosť ťah zastaviť, v liečebni ho prijmú, relaps a recidíva sú tiež tá nepríjemná súčasť našej
nemoci. 
(Hanbu a výčitky zo zlyhania treba odložiť bokom a opäť aktívne vstúpiť do liečby a pokračovať v nej!) 

"Nie každý uspeje hneď - po prvýkrát!" ;) 

Jenže to on už prý nechce  :dry: Prý si ani neplánoval úplně přestat teď říká. Než tam šel říkal něco
jiného 
Leno,psychoterapie chloveku "uskodit" i muze.Nikdo nezacne pit proto,ze se alkoholikem stat chce.Vzdy
za tim "stoji" neco jineh,co se musi resit..Jenze on,podle mne,musi nejprve resit "druhotny" problem,coz
je alkohol.Pokud se nevyrovna s touto nemoci,nebude mit kapacitu,moznost,sanci,ci cokoliv jineho,resit
dalsi.Vi,co ma delat.To,ze to nedela neni o tom,ze by mu "uskodila" terapie.To,co dela a rika,je dle
meho,o alkoholu a o "nezvladnuti" lecby...Porad je moznost informovat o tom lekare,poradit se.Pokud
budete cekat,az bude chtit sam,nevim,zda se dockate...mrzi me to...

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Liba - 14/07/2015 05:11

 3 / 15



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 April, 2024, 02:59

_____________________________________

V léčebně se dozvěděl vše.Že nemůže pít vůbec, že je nemocný, takže nebere slova odborníků
vážně.Také tam viděl,slyšel, jak může dopadnout,takže je úplně zbytečné řešit jeho pití, dělá si co chce,
vědomě si ubližuje, bude hůř. A zbytečně vyhozených pár desítek tisíc za jeho léčbu.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Lena - 15/07/2015 15:34
_____________________________________

Liba napsal: 
V léčebně se dozvěděl vše.Že nemůže pít vůbec, že je nemocný, takže nebere slova odborníků
vážně.Také tam viděl,slyšel, jak může dopadnout,takže je úplně zbytečné řešit jeho pití, dělá si co chce,
vědomě si ubližuje, bude hůř. A zbytečně vyhozených pár desítek tisíc za jeho léčbu. 

Líbo, jste drsná, vpodstatě máte pravdu, ale zbavit se závislosti asi nebude jednoduché, zvlášť když
člověk asi moc nechce. Co myslíte?

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Liba - 15/07/2015 15:55
_____________________________________

Je to velice těžké, i pro toho, kdo chce přestat opravdu pít.Ale jde to, v  každém věku.Ten kdo nechce,
neřeší to.A jak drsná?Jak mám psát, lhát, oblbovat, fňukat, litovat?Nevím, že by kolem alkoholického
života byla jemnost, slušnost, krása.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Ja - 15/07/2015 17:31
_____________________________________

Liba píše: 
Je to velice těžké, i pro toho, kdo chce přestat opravdu pít.Ale jde to, v  každém věku.Ten kdo nechce,
neřeší to.A jak drsná?Jak mám psát, lhát, oblbovat, fňukat, litovat?... 

Informovaný alkoholik sa vedome poškodzuje keď pije a zabíja sa. 
(IQ+EQ+SQ) = čokoľvek/300% =>, tzn. vôbec pritom nerozhoduje! :P 
Aj z člena Mensy môže byť závislák, asociál alebo bezcitný tvor. ;) 

(Neinformovaný korheľ a pijan neexistuje!... 
Alebo je snáď *absťák = Milosť Božia*?!? Je to dar alebo utrpenie?) B)

============================================================================

 4 / 15



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 April, 2024, 02:59

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Reminiscence - 31/08/2015 02:42
_____________________________________

To je docela zajímavá otázka, zda může léčebna uškodit. Tvému partnerovi uškodila asi v tom, že když
viděl, co všechno by musel podstoupit, aby se mu podařilo abstinovat, nepřijal to. Asi to vzdal, řekl si, že
už to nebude řešit a bude pít a všichni ať mu se svými radami vlezou na záda. Svoje selhání otupuje
ještě větším pitím než předtím. To je moc špatné a nevím, kam to povede. Jinak léčebna může uškodit i
v jiných věcech, napadly mě např. tyto: 
- odsouzení okolí (hlavně na vesnici, kde všichni lejou, je to normální, ale jak někdo jde do léčebny, je
tfuj alkoholik) 
- ztráta práce  
- ztráta řidičškého průkazu (při dobrovolné léčbě mi to přijde hodně nefér) 
- navázání vztahu s jiným závislým pacientem (a že těch vztahů v léčebně vzniká, i když je to zakázané),
tyto vztahy pak po léčbě končí většinou katastrofálně, není výjimka, že do té doby "pouhý alkoholik"
přibere i drogy 
- deprese z vystřízlivění. To se stalo mně. Když jsem najednou viděla věci bez milosrdného
alkoholického oparu, když jsem si uvědomila, co všechno jsem natropila, kolik času jsem ztratila atd.  
- a ještě určitě další věci, ale momentálně mě nic nenapadá, jen nějaké nepodstatné drobnosti

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Liba - 31/08/2015 04:40
_____________________________________

Na toto jsou léčebny výborné, člověk pod dohledem lékařů vystřízliví, dojdou mu ty průšvihy, co nadělal,
ale pořád má pomoc terapeutů, profesionálů.Každopádně je nejméně 3 měsíce izolovaný od alkoholu,
má čas si uvědomit, co vůbec ještě od života chce.Jsou tam i možnosti si sehnat práci, vyřídit osobní
bankrot, sehnat bydlení, komunity, chráněné bydlení,podporu z Pracáku, při rodinné terapii i své
soukromé starosti.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Lena - 31/08/2015 09:17
_____________________________________

Reminiscence napsal: 
To je docela zajímavá otázka, zda může léčebna uškodit. Tvému partnerovi uškodila asi v tom, že když
viděl, co všechno by musel podstoupit, aby se mu podařilo abstinovat, nepřijal to. Asi to vzdal, řekl si, že
už to nebude řešit a bude pít a všichni ať mu se svými radami vlezou na záda. Svoje selhání otupuje
ještě větším pitím než předtím. To je moc špatné a nevím, kam to povede. Jinak léčebna může uškodit i
v jiných věcech, napadly mě např. tyto: 
- odsouzení okolí (hlavně na vesnici, kde všichni lejou, je to normální, ale jak někdo jde do léčebny, je
tfuj alkoholik) 
- ztráta práce  
- ztráta řidičškého průkazu (při dobrovolné léčbě mi to přijde hodně nefér) 
- navázání vztahu s jiným závislým pacientem (a že těch vztahů v léčebně vzniká, i když je to zakázané),
tyto vztahy pak po léčbě končí většinou katastrofálně, není výjimka, že do té doby "pouhý alkoholik"

 5 / 15



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 April, 2024, 02:59

přibere i drogy 
- deprese z vystřízlivění. To se stalo mně. Když jsem najednou viděla věci bez milosrdného
alkoholického oparu, když jsem si uvědomila, co všechno jsem natropila, kolik času jsem ztratila atd.  
- a ještě určitě další věci, ale momentálně mě nic nenapadá, jen nějaké nepodstatné drobnosti 

Máš na mysli sexuální vztahy, to znamená, že mi tam byl třeba i nevěrný?  :ohmy:

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil máta - 31/08/2015 10:36
_____________________________________

Ale tak to asi ne přece. Spíš měla na mysli to kamarádíčkování. A kamarádi bývají někdy zlí někdy
hodní. Byl jsem na psychiatrii otevřeném oddělení a našel sem si kámoše co si v opilosti rád podřezával
žíly, tam byl úplně fajn, už po několika měsících poléčený, a co ho pustili tak po necelém měsíci mně už
tahal na pitky a lítal v tom znovu, furt mi volal, byl sem za ním, mluvil s jeho bráchou, nepomohli sme
mu. Za dva měsíce byl zas podřezaný. Jáchci žít, ne chlastat a takhle skončit. Co ten Tvůj?

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Ja - 31/08/2015 10:38
_____________________________________

Lenka, píšeš:Máš na mysli sexuální vztahy, to znamená, že mi tam byl třeba i nevěrný?  :ohmy: 

Lenka, 

...liečenie - to nie je žiadna *swinger's party*. B) 

 :blush: 

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Lena - 31/08/2015 11:14
_____________________________________

máta napsal: 
Ale tak to asi ne přece. Spíš měla na mysli to kamarádíčkování. A kamarádi bývají někdy zlí někdy
hodní. Byl jsem na psychiatrii otevřeném oddělení a našel sem si kámoše co si v opilosti rád podřezával
žíly, tam byl úplně fajn, už po několika měsících poléčený, a co ho pustili tak po necelém měsíci mně už
tahal na pitky a lítal v tom znovu, furt mi volal, byl sem za ním, mluvil s jeho bráchou, nepomohli sme
mu. Za dva měsíce byl zas podřezaný. Jáchci žít, ne chlastat a takhle skončit. Co ten Tvůj? 

Je to špatný, pije pořád a snad víc a víc, jednou týdně snad začal někam docházet, ale evidentně mu to
nepomáhá. Jak se vrátí z toho sezení hned zase běží do hospody. A v hospodě je vpodstatě pořád,
pokud není zrovna v práci, jen občas si odskočí domů. Prý hospoda je jeho rodina, no má dost. Já to už
moc neřeším, spíš si myslím, že ho brzy opustím, protože náš vztah stejně nefunguje, jeho nejlepší

 6 / 15



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 April, 2024, 02:59

přítelkyně je půllitr a to nezměním. Bude ho škoda

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Liba - 31/08/2015 12:50
_____________________________________

I vztah může v léčebně vzniknout, i když je zakázáno navazovat známosti.Stejně často končí blbě.Ale
nikdo netvrdí, že zrovna ten tvůj tam nevěrný byl.Nedělej si vše ještě horší, než máš.Už se trápíš moc,
nechceš zajít k psychiatrovi, uklidnit se?Nic ve zlém.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Reminiscence - 31/08/2015 12:55
_____________________________________

Leno, ano, měla jsem na mysli samozřejmě milostné i sexuální vztahy. Je to zakázané, vyhazuje se za
to, ale vždy a všude (!!!) se to děje. Já jsem bohužel dost těžká "notorka", plácala jsem se v pití roky a
roky a dostala se postupně do čtyř různých léčeben a bylo to všude. Hodně lidem šlo samozřejmě jen o
sex, který za tu dlouhou dobu někomu nepřekonatelně chybí, ale problém je, že v léčebně se hlavně
snadno zamiluješ. Člověk vykoukne z lihu a dlouho otupované city najednou začnou bystřit, objeví se
citlivost, lítost, máš vedle sebe lidi, kteří ti rozumí, doma nasranou partnerku  ;) , trávíš s lidmi z komunity
spoustu času a aktivit... (Docela pecka je, že znám kluka, který v léčebně počal děcko, naštěstí spolu s
tou partnerkou zůstali a jsou snad v pohodě). Netrvdím, že se to děje nějak ve velkém, ale teoreticky ti
být nevěrný mohl. Ale to snad hrozí i v normálním životě, ne? Jestli tě má rád, tak tam snad takhle
neblbnul.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil eber - 31/08/2015 12:59
_____________________________________

 On se bez alkoholu necítí být vůbec šťastný, život bez alkoholu pro něho asi nemá vůbec žádnou cenu.
Tak raději chce žít podle něho "na plný plyn" než žít dlouho a nešťastně, to je jeho filosofie. 

cca až tak po dvou letech abstinence si alkoholik vůbec všimne, že svítí slunce a tráva je zelená... 

abstinence je běh na dlouhou trať... 

důležitá je motivace, vůle a přesvědčení o správnosti toho že abstinuji..

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Lena - 31/08/2015 19:43
_____________________________________

 7 / 15



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 April, 2024, 02:59

Reminiscence napsal: 
Leno, ano, měla jsem na mysli samozřejmě milostné i sexuální vztahy. Je to zakázané, vyhazuje se za
to, ale vždy a všude (!!!) se to děje. Já jsem bohužel dost těžká "notorka", plácala jsem se v pití roky a
roky a dostala se postupně do čtyř různých léčeben a bylo to všude. Hodně lidem šlo samozřejmě jen o
sex, který za tu dlouhou dobu někomu nepřekonatelně chybí, ale problém je, že v léčebně se hlavně
snadno zamiluješ. Člověk vykoukne z lihu a dlouho otupované city najednou začnou bystřit, objeví se
citlivost, lítost, máš vedle sebe lidi, kteří ti rozumí, doma nasranou partnerku  ;) , trávíš s lidmi z komunity
spoustu času a aktivit... (Docela pecka je, že znám kluka, který v léčebně počal děcko, naštěstí spolu s
tou partnerkou zůstali a jsou snad v pohodě). Netrvdím, že se to děje nějak ve velkém, ale teoreticky ti
být nevěrný mohl. Ale to snad hrozí i v normálním životě, ne? Jestli tě má rád, tak tam snad takhle
neblbnul. 

Tak proto když se vrátil neměl žádný chuť na sex. Už chápu

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Liba - 31/08/2015 19:54
_____________________________________

Jen ho nepodezírej hned z nevěry, může mít i jiné důvody, psychické, nějaký chlap ti to vysvětlí, někdo
už o tom tady psal.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil e - 02/09/2015 12:51
_____________________________________

Tak proto když se vrátil neměl žádný chuť na sex. Už chápu 

ano - může tomu být příčinou nevěra, anebo taky nemusí. Je pro Vás důležité TO vědět? Co voči nevidí
to srdce nebolí...  

Daleko větší průšvih je to, že znova chlastá... TO musíte řešit hned, takže znovu na léčení nebo
rozchod...Máte děti? Asi ne, si myslím, není tady o nich žádná zmínka. O to to tedy bude jednodušší.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Jája Pája - 02/09/2015 14:26
_____________________________________

no jo sodoma gomora jsou ti alkáči fuuuj

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Lena - 02/09/2015 14:28

 8 / 15



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 April, 2024, 02:59

_____________________________________

e napsal: 
Tak proto když se vrátil neměl žádný chuť na sex. Už chápu 

ano - může tomu být příčinou nevěra, anebo taky nemusí. Je pro Vás důležité TO vědět? Co voči nevidí
to srdce nebolí...  

Daleko větší průšvih je to, že znova chlastá... TO musíte řešit hned, takže znovu na léčení nebo
rozchod...Máte děti? Asi ne, si myslím, není tady o nich žádná zmínka. O to to tedy bude jednodušší. 

Na léčení už jít nechce za žádnou cenu, někam dochází do komunity nebo co, ale to mu evidentně
vůbec nepomáhá. Společné děti nemáme

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Liba - 02/09/2015 15:12
_____________________________________

Když chce pít, tak bude, a nepomůže mu ani léčebna, ani komunita, nic.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil eber - 02/09/2015 15:38
_____________________________________

no jo sodoma gomora jsou ti alkáči fuuuj 
 :P  :P  :P  :P  :P  :P  

za sodomský hřích se pokládá homosexualita a další "aktivity" pravděpodobně již ohodnocené trestním
zákoníkem.... 

a wo to tady asi nejde

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Jája Pája - 02/09/2015 19:51
_____________________________________

Lena napsal: 
e napsal: 
Tak proto když se vrátil neměl žádný chuť na sex. Už chápu 

ano - může tomu být příčinou nevěra, anebo taky nemusí. Je pro Vás důležité TO vědět? Co voči nevidí
to srdce nebolí...  

Daleko větší průšvih je to, že znova chlastá... TO musíte řešit hned, takže znovu na léčení nebo

 9 / 15



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 April, 2024, 02:59

rozchod...Máte děti? Asi ne, si myslím, není tady o nich žádná zmínka. O to to tedy bude jednodušší. 

Na léčení už jít nechce za žádnou cenu, někam dochází do komunity nebo co, ale to mu evidentně
vůbec nepomáhá. Společné děti nemáme 

Leno, nechci tě strašit, ale možná, že místo do komunity chodí za milenkou a s ní nasává, pokud ji
potkal třeba v léčebně. Tak mi to nějak vyplynulo z této diskuze. Ale možná se pletu

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil eber - 03/09/2015 11:28
_____________________________________

Leno, nechci tě strašit, ale možná, že místo do komunity chodí za milenkou a s ní nasává, pokud ji
potkal třeba v léčebně. Tak mi to nějak vyplynulo z této diskuze. Ale možná se pletu 

no tak takhle by to asi nějak vypadat mohlo.... :(  :(  :(  
protože jsou vztahy v léčebně zakázané a je za to vyhazov, což znamená že "styk" je obtížně technicky
proveditelný, tak se to "realizuje" třeba až po skončení léčby... B) 

no - děti s ním nemáte (to je ta lepší varianta), takže teď sledujte zpovzdálí, co se bude dít dál a asi by
jste se měla připravit na variantu "odstřihnutí"

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Ja - 03/09/2015 16:37
_____________________________________

eber píšeš: 
Leno, 
...takže teď sledujte zpovzdálí, co se bude dít dál a asi by jste se měla připravit na variantu "odstřihnutí" 

...toto podpora rozhodne nie je - skôr úder pod pás! ...a pre oboch: pre Lenu i jej partnera. 
Otvorený rozhovor zoči-voči a priama konfrontácia môže všetko vyriešiť aj ukončiť. Aspoň budete vedieť
ako na tom ste... Svitne/Rozbřeskne se... B)

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Petr - 06/09/2015 12:09
_____________________________________

Pro bobyt v léčebně musí být člověk přesvědčen o tom,že už nechce nikdy pít.Můj případ byl ten,že
jsem šel na léčbu pod nátlakem okolí manželka rodiče.Po dobu léčby jsem samozřejmě abstinoval doba
léčby 3 měsíce (Kroměříž) po léčbě jsem se půl roku držel a nepil.Po te jsem se napil 9 měsíců bez
kapky alkoholu,tělo vyčištěné od škodlivin a teď ty obrovské dávky alkoholu co jsem do sebe dával mě
stály málem život,totiž tělo si na alkohol odvyklo vyčistilo se ale v mozku jsou na vdžy zafixované ty
poslední dávky co člověk ve určitém stádiu alkoholismu pil a tam kde skončil s pitím myslím množství

 10 / 15



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 April, 2024, 02:59

dávky tam i většinou začne a tělo dostává obrovské bomby.Po 2 týdenním tahu v kuse jsem skončil na
JIP s dávkou alkoholu přes 6 promile a málem jsem za mou neopatrnost zaplatil životem,selhaly mi játra
byl jsem jako citron.Po dlouhém léčení na interně a 14 dnes na JIP jsem měl čas nad vším přemýšlet a
opět si zařídil již druhou léčbu a dal jsem tomu další pokus o abstinenci ale tentokrát bez nátlaku
okolí,protože manželka mě opustila rodiče na mě zanevřeli kamarádi se ke mě neznali a to byl ten nej.
motiv ukázat sobě i okolí,že to zvládnu a od tehdy toho samého dna se odrazím a budu člověkem.Dnes
je to už hodně dlouho co nepiji,bylo to strašně těžké vydržet nedat si v tom vedru pivko toho odříkání ale
vždy jsem si vzpomněl na JIP jak vedle mě ležel pán co měl na ústech takový ten dýchač co za něho
dýchal a dodnes si pamatuji ten nekonečný zvuk foukání a probdělých nocích při tom hnusném 24
hodinovém ostrém světle co mi svítilo z těch zářivek přímo do ksichtu.Nyní jsem řidičem z povolání
jezdím náklaďákem a je mi prostě fajn ale ty chutě si dát ten alkohol jsou pořád silné a myslím,že budou
po celý můj život.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Ed - 06/09/2015 13:06
_____________________________________

Souhlas....pro pobyt v léčebně musí být člověk rozhodnutý, že už nechce pít....léčebna pak hraje roli ve
vytržení z toho kolotoče pití a absťáků.....

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Ja - 06/09/2015 13:47
_____________________________________

Ed napsal: 
Souhlas....pro pobyt v léčebně musí být člověk rozhodnutý, že už nechce pít....léčebna pak hraje roli ve
vytržení z toho kolotoče pití a absťáků..... 

Na takéto rozhodnutie je potrebné aj patrične dozrieť/uzrát!  
(Úzdrava sa (od)štartuje práve v mysli! Zmenou paradigmy.) B)

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Lucie - 23/11/2021 16:04
_____________________________________

Já jsem se do protialkoholní léčebny dostala, když mé dceři byl rok a půl, kdy mému partnerovi moje
konzumace alkoholu 0,7l vína vždy v pátek po uspání dcery připadala už moc pravidelná. Tak jsem tedy
pod výhrůžkami jeho odchodu souhlasila s léčbou,bylo mi také receno že je léčba anonymní a že se o ní
nikdo nedozví. Léčba samotná i když v režimu byla jako dovolená ve srovnání s mateřskými a domacimi
povinnostmi se kterými mi doma partner nikdy nepomahal, ani fyzicky ani finančně. To byl taky jeden z
důvodů proc jsem s léčbou souhlasila. Aby si to taky chvilku vyzkoušel ne?  
Teď jsem 4 měsíce po léčbě, a z finančních důvodů (ano tam se nic nezmenilo.. ono ani s pomocí o
domácnost) se vracím na DPČ do práce. A ejhle chtějí výpis ze zdravotní dokumentace... a hádejte ....
záznam tam JE! No jsem momentálně v takové psychické krizi, že nemám chuť se napít, ale rovnou

 11 / 15



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 April, 2024, 02:59

zabít. Ještě počkám tedy co na to zaměstnavatel, ale takové ponížení, a jestli mi sníží funkci... tak
nevim.  
Že mě tchýně už nebere jako plnohodnotneho cloveka po tom co ji synacek rekl kde jsem, když
potreboval dítě pohlidat, to vem čert, ale tohle jsem opravdu necekala.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil David - 23/11/2021 16:35
_____________________________________

To byla chyba, že jsi šla do té léčebny. Konzumace jedné lahvinky jednou týdně není žádná závislost.
Mně by tam nikdo nedostal, a to piju skoro denně.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Lucie - 23/11/2021 16:56
_____________________________________

No každopádně si nechám vyjet celou propousteci zprávu z léčebny kde je podrobně vše vypsané, i
laboratorní testy, kde jsou vsechny hodnoty ( samozřejmě mám na mysli jaternich testů) naproto v
normálu už od příjmu. A zkusim to obhájit. Ale takovej podraz jsem nečekala.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil MichalB - 23/11/2021 18:50
_____________________________________

Co je na tom za podraz? Byla jste v lecbe v nemocnici, tak je to zaznam v karte pacienta, ne? 
Budte rada, ze jste neprisla jeste o ridicak :).  
Spis bych se zameril na toho partnera. Pisete, ze jste byla v lecebne a jeho pomoc/nepomoc se vubec
nezmenila a nejspis tchyne hlidala dite vice nez si mozna myslite. Tam bych videl moznou zradu a
podraz. To vypada, ze si vas omotal kolem prstu a pekne s vama cvici ;)

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil MichalB - 23/11/2021 18:52
_____________________________________

Ja to mam v karte take a take jsem se opotil behem zmeny zamestnani. Uz nevim, jak jsem to udelal,
jestli jsem ten list s lecebnou vyhodil a nepredal zamestnavateli a nebo to nechal byt a zamestnavatel
nic nerikal.

============================================================================

 12 / 15



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 April, 2024, 02:59

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Fabia - 25/11/2021 09:43
_____________________________________

Dekuji za odpověď. Uvidím jak ten výpis bude vypadat, byl by to poslední záznam. Odstrihnu to, pokud
by to byl samostatný papír tak stopím.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil MichalB - 02/12/2021 10:07
_____________________________________

Je mozne, ze v dokumentaci budete mit zaznam o leceni na psychiatricke klinice, ale mozna tam
nebude diagnoza - s cim jste se tam lecila. Ja si vubec nemuzu vzpomenout, jak jsem to udelal a co v te
dokumentaci mam napsano, kazdopadne vitr jsem z toho mel, ne ze ne :D. Akorat bych byl opatrny,
kdyz vyhodite do kose ten zaznam, je to vlastne asi "podvod"/nepravdive dolozeni zdr. dokumentace,
coz by se mohlo nevyplatit, za urcitych okolnosti.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Fabia - 02/12/2021 18:18
_____________________________________

No ono to stejně nejde, je tam hlavička jakoze rodinná anamneza, osobní anamneza.. tam je napsané
akorat syndrom zavislosti na alkoholu r.2021, pak farmakologická anamneza. atd.. vsechno prostě text v
jednom odstavci. Takže to ani nejde nijak zatajit. Prostě to tak je a hotovo. A já na to kašlu. Tak to tam
je. 9.12 to tam ponesu. Pak dám vědět jaká byla reakce.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Kleris - 02/12/2021 19:02
_____________________________________

Toto je bohužel velmi nešťastné a věřím, že někoho může fakt, že jej bude alkoholová diagnóza
provázet po zbytek života (a možná poškodí v profesní sféře...či např. hrozí ztráta ŘP atd.), od léčby
zcela odradit. Pro ty, kdo možná řeší něco podobného - cesta se vždy najde! - dobré je, ověřit si předem
podmínky nástupu. Dle mé zkušenosti se dá v ústavech, kde vládne trochu rozumný personál, domluvit
takřka na čemkoli. Pokud tedy nechcete, aby se záznam o léčbě táhl vaši zdravotnickou dokumentací,
obvodního lékaře za žádnou cenu neuvádět. V opačném případě mají bohužel povinnost zaslat mu
výstupní zprávu.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Kleris - 02/12/2021 19:13
_____________________________________

 13 / 15



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 April, 2024, 02:59

Fabia, držím pěsti. Snad vše dobře dopadne. Tak či tak jde de facto o chorobu jako každou jinou a
diskriminována byste jistě být neměla, pokud jste nyní fit. A za tím bych si stála.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil MichalB - 03/12/2021 01:02
_____________________________________

Fabia, jen nahlas premyslim. Zamestnavatele zajima, zda je clovek schopen vykonavat praci
(schopen/schopen s omezenim/neschopen) k cemuz slozi vstupni prohlidka a pak peridicke, ktere jsou
dane zakonem(?). Schopen/neschopen je vystup z prohlidky, o ktere lekar zamestnavatele udela
zaznam a ten ma k dispozici zamenstnavatel. Tak si kladu otazku, na co a proc dodavat komplet
zdravotni dokumentaci - je to na to opora v zakone/zakony narok/narizeni?  

Kontakvoal bych sveho lekare, konzultoval postup a nechal si vystavit potvrzeni, ze dochazim na
kontroly/leceni, ktere prokazuje, ze clovek nekonzumuje alkohol. Pokud by se zamestnvatel zminil nebo
vyslovil nejakou pochybnost/neduveru v souvislosti s lecbou a jednani by bylo ok, nabidl bych toto
dolozeni od lekare. 

Jakekoliv jine pravni reseni je neco, co clovek nechce a je to zbytecne. 

Kleris, to je pravda. Neuvest sveho lekare a nemaji to kam poslat. Bude to sice dohledatelne pres
pojistovnu, ale v karte pacienta u praktika to nebude(?).

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Fabia - 09/12/2021 15:51
_____________________________________

Tak jsem tedy vypis i se zapisem o závislosti na prohlidku donesla. Lékařka se zachovala velice
profesionálně. Pouze se zeptala, zda jsem byla na léčbě, ja rekla ano, 3 mesice. A ona jen pokyvala
hlavou, a dál pokracovala, jakoby nic. Tak asi dobrý. A já měla bobky větší než před maturitou.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil MichalB - 09/12/2021 15:59
_____________________________________

Lekarce? 
Ja mel za to, ze mas obavy, aby se to nedozvedel od lekare zamestnavatel. 
Lekari je to vicemene jedno, pokud vysledek bude - je schopan vykonavat danou pozici bez omezeni.

============================================================================

Re: Může pobyt v léčebně alkoholikovi uškodit?
Vložil Fabia - 09/12/2021 18:22

 14 / 15



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 18 April, 2024, 02:59

_____________________________________

Nesla jsem vypis ze zdravotní dokumentace k lekarce kam budu chodit na roční prohlidky pro
zamestnavatele. Tak jestli ho bude informovat tedy nevim, ale napsala, ze práce schopna a vykonavat
nocni smeny mohu.

============================================================================

 15 / 15


